

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI

IN 6 LOTTI

II TRANCHE

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE AL 12/02/2021¹

DOMANDA 1

Con riguardo a quanto previsto dal paragrafo 5 del Disciplinare di gara “*Soggetti ammessi in forma singola e associata e condizioni di partecipazione*” chiediamo di confermare la correttezza dell’interpretazione secondo cui: sull’assunto che l’impresa di assicurazione, munita dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività sul territorio italiano, nomina a rappresentarla un soggetto che, tramite conferimento di specifica procura con rappresentanza, secondo i principi civilistici in materia risulta munito degli occorrenti poteri in modo tale che, in caso di aggiudicazione, gli effetti del suo operato si producono immediatamente e direttamente in capo all’impresa stessa, possono partecipare alla procedura gli agenti di assicurazione, quali intermediari che agiscono in nome e per conto della scrivente impresa, in forza di regolare procura allo specifico scopo conferita.

RISPOSTA

Si conferma.

DOMANDA 2

Si chiede la Relazione tecnica illustrativa ed il calcolo degli importi per l’acquisizione dei servizi.

RISPOSTA

La relazione illustrativa ed il calcolo degli importi per l’acquisizione dei servizi sono contenute nel “Documento di progettazione servizi assicurativi” fornito con la documentazione di gara.

DOMANDA 3

Con la presente si richiedono i chiarimenti di seguito esposti per il lotto 2:

- premio lordo uscente;
- somma assicurata in corso;
- è possibile avere visione della stima delle opere?
- si intende esclusa la guerra? È possibile inserirla fra le esclusioni specifiche?

¹ Le risposte a eventuali richieste pervenute in data successiva, ed entro il termine indicato nel Disciplinare di gara, verranno pubblicate in tranche successive.

- tra le ubicazioni di rischio, le opere d'arte sono tutte esposte o si trovano anche presso depositi? si prega di inviare la descrizione di dove, all'interno delle ubicazioni, si trovano (es: uffici, sale riunioni, corridoi, aule).

RISPOSTA

- L'informazione non è considerata essenziale per la presentazione dell'offerta;
- L'informazione non è considerata essenziale per la presentazione dell'offerta;
- La Stazione appaltante rende disponibile ai concorrenti che ne facciano richiesta copia della Stima ai fini assicurativi elaborata dalla Spett. OTA, previa trasmissione attraverso il canale Comunicazioni della piattaforma Sintel di una dichiarazione di impegno alla riservatezza sul modello di cui all'Allegato 1 (reso disponibile insieme alla pubblicazione delle presenti risposte alle richieste di chiarimenti) sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante;
- Si rimanda a quanto previsto dal Capitolato;
- Si rimanda a quanto indicato nella Stima ai fini assicurativi.

DOMANDA 4

Si richiede il modello dell'offerta tecnica (per il lotto 2), non presente fra la documentazione pubblicata.

RISPOSTA

Come indicato all'art. 15 del disciplinare di gara l'offerta tecnica consiste nell'inserimento, negli appositi campi predisposti in piattaforma Sintel, dell'elemento offerto scegliendolo dalla tabella proposta dalla piattaforma. Non è prevista la compilazione di alcun modulo di offerta tecnica aggiuntivo.

Si precisa inoltre che i punteggi riferiti ad ogni elemento dell'offerta tecnica sono di tipo tabellare ossia punteggi fissi e predeterminati che verranno attribuiti o non attribuiti automaticamente dalla piattaforma, in ragione dell'offerta, o mancata offerta di quanto specificamente richiesto, sulla base dei criteri di ciascun lotto elencati all'art. 17 del Disciplinare di gara.

DOMANDA 5

Con riferimento al lotto 2 Fine Art si richiede facility report, assicuratore e premio in corso.

RISPOSTA

La Stazione appaltante rende disponibile ai concorrenti che ne facciano richiesta copia del facility report, previa trasmissione attraverso il canale Comunicazioni della piattaforma Sintel di una dichiarazione di impegno alla riservatezza sul modello di cui all'Allegato 2 (reso disponibile insieme alla pubblicazione delle presenti risposte alle richieste di chiarimenti) sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante.

DOMANDA 6

Con riferimento alla capacità tecnica si chiede se possono essere inseriti due contratti riguardanti il medesimo Contraente assicurato ovvero devono essere tre contratti riguardanti tre diversi contraenti/assicurati.

RISPOSTA

Si conferma, come indicato nel Disciplinare di gara, che devono essere inseriti tre Contraenti distinti per tre contratti.

DOMANDA 7

Con riferimento al lotto 6 Kasko si verifica che la CCIAA di Milano ha consuntivi di Km 117,90 nel 2018 e di 8620,00 nel 2019. Per contro il preventivo riportato in capitolato è di Km 56.000, ben superiore all'ultimo dato consuntivato. Si prega di confermare l'esattezza della stima riportata in capitolato.

RISPOSTA

Si conferma.

DOMANDA 8

Con riferimento al lotto 3 si chiede conferma dell'assenza del limite di età nel capitolato Infortuni. Nel caso dovesse essere presente vi chiediamo cortesemente di indicarlo.

RISPOSTA

Si conferma l'assenza di limite di età.

DOMANDA 9

Si chiede la pubblicazione delle schede di offerta tecnica per tutti lotti non rilevata tra la documentazione pubblicata

RISPOSTA

Si veda la risposta al quesito n. 4.

Milano, 19/02/2021

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Luca Sassi)

f.to digitalmente

All_2 Impegno alla riservatezza Lotto 2